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110 kV liini asukoha kavandamine 

 

 

Hiiumaa Vallavalitsus tutvus Teie ettepanekuga, mille kohaselt Saaremaa vald ja Hiiumaa vald 

korraldaksid ühise hanke üldplaneeringute teemaplaneeringute planeerija leidmiseks. Samuti 

võiks Elektrilevi OÜ finantseerimise koostööleping olla neljapoolne, hõlmates Saaremaa valda, 

Hiiumaa valda, Elektrilevi OÜ ning ühte planeerijat, kes koostab teemaplaneeringu mõlema 

KOVi territooriumil ning vajadusel ka avalikus veekogus. 

Ettepaneku analüüsimise käigus kaalusime põhjalikult erinevaid võimalusi ja pöördusime ka  

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ameti (TTJA) poole perspektiivse vaate saamiseks seoses 

Elektrilevi OÜ 110 kV elektriliini Hiiumaa ja Saaremaa maismaaosa puudutava 

teemaplaneeringu ning sellele järgneva hoonestusloa menetlusega, kus Hiiumaa ja Saaremaa 

teemaplaneeringu menetluses võidakse jõuda tulemuseni, et kavandatav elektriliin hakkab 

paiknema praegusega võrreldes erinevas asukohas. 

TTJA kirjast nähtub, et juhul kui Hiiumaa ja Saaremaa omavalitsused (ja samas maakonnad) 

algatavad ühiselt üldplaneeringu teemaplaneeringu 110 kV liini asukoha valikuks, millega 

määrataks trassi asukoht maismaal (Hiiumaa ja Saaremaa), jääb kahe maakonna vahele mereala, 

mis tuleks läbi planeerida sama menetluse käigus. 

Kehtiv õigus (planeerimisseadus) näeb küll ette kahe kohaliku omavalitsuse ühise planeeringu 

koostamise võimaluse (ühe) maakonna piires. Puudub aga alus/võimalus kahte maakonda läbiva 

joonehitise üldplaneeringu teemaplaneeringu menetlemiseks. Ka vastava võimaluse olemasolul 

jääb kolmas osa – mereala, mida kohalikud omavalitsused ei saa planeerida. Eesmärgile ei viiks 

ka paralleelne hoonestusloa saamise menetluse algatamine ehitusseadustiku § 1131-11320 alusel, 

sest viimane eeldab loaga koormatava ala olemasolu. 

Lisaks Saaremaalt lähtuvale 110 kV liinile on Elektrilevi OÜ teemaplaneeringu algatamise 

taotluses pakkunud ühe ühendussunnana välja ühenduse Hiiumaa ja mandri vahel. See on 

Hiiumaa jaoks väga oluline ühendus, kuna tagaks väga vajaliku elektrienergiaga varustatuse 

Heltermaa sadamas, arvestades edaspidi võimalike elektrijõul töötavate praamide kasutamist 

ning loob eeldused Hiiumaa terviklikuks ja ühtlaseks arenguks. Arvestades keerulist 

julgeolekuolukorda võib ka riiklikult osutuda vajalikuks otseühenduse loomine Hiiumaa ja 
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mandri vahele, mis ühtlasi parandab ka Saaremaa varustuskindlust luues teise ühenduse 

mandriga. Selle variandi puhul osutub vajalikuks Hiiumaa ja Läänemaa vahelise mereala 

kaasamine protsessi. 

Planeerimismenetluse osaks on ka keskkonnamõju hindamine, mis tuleks kõigile tulevase 

elektriliini osadele teha ühiselt. 

Eelnevast tulenevalt ei pea me võimalikuks antud teemat lahendada kolme maakonna ühise 

üldplaneeringu teemaplaneeringuga, vaid küsimus tuleb lahendada riigi eriplaneeringuga. 
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